

**Frejas Have ApS**  
Ahlefeldtsvej 2  
5300 Kerteminde  
CVR-nr. 39 59 84 69

**Årsrapport 2023**

6. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 23. april 2024

---

Dirigent, Heidi Søndergaard

## Indholdsfortegnelse

	side
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
<b>Årsregnskab</b>	
Regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	13
Balance pr. 31. december	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Frejas Have ApS Ahlefeldtsvej 2 5300 Kerteminde  CVR-nr.: 39 59 84 69 Stiftet: 23. maj 2018 Hjemsted: Kerteminde Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Henriette Laursen, bestyrelsesleder Lene Rimestad Frans Esmann Ørsted Andersen Jeppe Ask Tofteskov Heidi Søndergaard Klaus Holmbjerg
<b>Direktion</b>	Heidi Søndergaard Klaus Holmbjerg
<b>Revision</b>	Trekroner Revision A/S Godkendte Revisorer Universitetsparken 2 4000 Roskilde
<b>Bankforbindelse</b>	Merkur



## Ledelsesberetning

### Selskabets hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive virksomhed med institution og opholdssted og dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 1. januar 2023 - 31. december 2023 udviser et resultat på kr. 841.246. Balancen viser en egenkapital på kr. 2.558.513.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
<b>BRUTTORESULTAT</b>	<b>14.630.829</b>	<b>12.779.342</b>
1 Personaleomkostninger	-12.849.340	-11.391.909
2 Afskrivninger	-428.427	-132.784
<b>RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER</b>	<b>1.353.062</b>	<b>1.254.649</b>
3 Finansielle indtægter	12.086	3.319
4 Finansielle omkostninger	-286.012	-20.453
<b>RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>1.079.136</b>	<b>1.237.515</b>
5 Skat af årets resultat	-237.890	-273.077
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>841.246</b>	<b>964.438</b>

## Forslag til resultatdisponering

Udbytte for regnskabsåret	150.000	500.000
Øvrige reserver	0	0
Overført resultat	691.246	464.438
<b>FORDELT</b>	<b>841.246</b>	<b>964.438</b>

## Balance pr. 31. december

### Aktiver

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Ejendom	11.386.951	0
Indretning af lejede lokaler	133.431	163.620
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	120.825	166.875
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>11.641.207</b>	<b>330.495</b>
Deposita	131.334	257.906
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>131.334</b>	<b>257.906</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>11.772.541</b>	<b>588.401</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	962.324	1.651.224
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	98.200	6.250
6 Udskudte skatteaktiver	6.000	6.000
Andre tilgodehavender	153.099	966.080
Periodeafgrænsningsposter	0	7.900
<b>Tilgodehavender</b>	<b>1.219.623</b>	<b>2.637.454</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>167.701</b>	<b>2.435.373</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>1.387.324</b>	<b>5.072.827</b>
<b>AKTIVER</b>	<b>13.159.865</b>	<b>5.661.228</b>

## Balance pr. 31. december

### Passiver

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Selskabskapital	40.000	40.000
Overført resultat	2.368.513	1.677.267
Udbytte for regnskabsåret	150.000	500.000
<b>EGENKAPITAL</b>	<b><u>2.558.513</u></b>	<b><u>2.217.267</u></b>
Langfristet gæld til kreditinstitutter i øvrigt	7.758.332	0
<b>7 Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b><u>7.758.332</u></b>	<b><u>0</u></b>
7 Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	287.413	0
Selskabsskat	237.890	275.077
Leverandørgæld	251.521	772.432
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	47.146
Periodeafgrænsningsposter	1.382.325	1.791.911
Anden gæld	683.871	557.395
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b><u>2.843.020</u></b>	<b><u>3.443.961</u></b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER</b>	<b><u>10.601.352</u></b>	<b><u>3.443.961</u></b>
<b>PASSIVER</b>	<b><u>13.159.865</u></b>	<b><u>5.661.228</u></b>
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualforpligtelser		



## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital kr.	Overført resultat kr.	Udbytte kr.
Egenkapital, primo	40.000	1.677.267	500.000
Udbetalt udbytte	0	0	-500.000
Forslag til resultatdisponering	0	691.246	150.000
<b>Egenkapital, ultimo</b>	<b>40.000</b>	<b>2.368.513</b>	<b>150.000</b>

Selskabskapitalen har været ændret i 2020 i forbindelse med omregistrering til ApS fra IVS.

## Noter

	2023 kr.	2022 kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Løn	11.700.825	10.465.364
Pension	896.967	795.867
Andre omkostninger til social sikring	161.548	130.678
	<b><u>12.759.340</u></b>	<b><u>11.391.909</u></b>
 Gennemsnitlig antal beskæftigede medarbejdere	 <u>26,5</u>	 <u>23,6</u>
<b>2 Afskrivninger</b>		
Ejendom	285.688	0
Driftsmateriel m.v.	112.550	113.825
Indretning lejede lokaler	30.189	18.959
	<b><u>428.427</u></b>	<b><u>132.784</u></b>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renter mellemregning med tilknyttet selskab	4.528	3.319
Andre finansielle indtægter	7.558	0
	<b><u>12.086</u></b>	<b><u>3.319</u></b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	286.012	20.453
	<b><u>286.012</u></b>	<b><u>20.453</u></b>

## Noter

	2023 kr.	2022 kr.
	<hr/>	<hr/>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets resultat	237.890	275.077
Regulering af udskudt skat	0	-2.000
	<hr/>	<hr/>
	<b>237.890</b>	<b>273.077</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

## Noter

	31/12 2023	31/12 2022
	kr.	kr.
<b>6 Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat, primo	6.000	4.000
Udskudt skat af årets resultat	0	2.000
	<b>6.000</b>	<b>6.000</b>

## 7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld i alt ultimo kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Merkur, Erhverv EaSI	3.515.702	95.701	3.420.001	2.983.100
Merkur, Erhverv fast rt.	2.006.462	70.382	1.936.080	1.616.805
Vækstfonden	2.523.581	121.330	2.402.251	1.564.521
	<b>8.045.745</b>	<b>287.413</b>	<b>7.758.332</b>	<b>6.164.426</b>

## Noter

### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for erhvervslån er der udstedt virksomhedspant for t.kr. 1.000. Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver samt tilgodehavender fra salg hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.kr. 1.217, skønnes t.kr. 1.086 at være omfattet af pantsætningen.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.kr. 9.500, der giver pant i ovenstående grunde og bygninger Lundevej 1 til en bogført værdi på t.kr. 11.387 til sikkerhed for gæld til Merkur og Vækstfonden.

### 9 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Frejas Have Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2021 og frem.

#### Lejeforpligtelser

Der påhviler selskabet en huslejeforpligtelse i henhold til lejekontrakterne. Forpligtelsen kan opgøres til ca. t.kr. 131.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Frans Esmann Ørsted Andersen

### Bestyrelse

Serienummer: 1d2f2402-f4ba-48c4-9ee7-c9cfc9630a4d

IP: 185.118.xxx.xxx

2024-05-13 12:54:01 UTC



## Heidi Troldtoft Søndergaard

### Direktion

Serienummer: 6f9d5188-b68e-4c69-b0a9-f163214d3d76

IP: 185.155.xxx.xxx

2024-05-13 20:51:22 UTC



## Jeppe Ask Tofteskov

### Bestyrelse

Serienummer: 6663d948-e874-4616-8d6b-a954ee7c9681

IP: 77.241.xxx.xxx

2024-05-14 08:13:42 UTC



## Klaus Roger Holmbjerg

### Direktion

Serienummer: ad343c6a-d563-4f6d-a608-9a9be9e4c13b

IP: 86.52.xxx.xxx

2024-05-14 13:56:09 UTC



## Henriette Laursen

### Bestyrelse

Serienummer: 080e9260-7af1-4940-b1c6-b8fb3b8b1605

IP: 188.64.xxx.xxx

2024-05-16 06:02:05 UTC



## Lene Rimestad

### Bestyrelse

Serienummer: 78c4c69b-cdd2-4244-afd3-74c765f3b137

IP: 5.186.xxx.xxx

2024-05-22 05:54:49 UTC



Penneo dokumentnøgle: H4NM-MLXTP-DUGM0-GBFS6-YQ2CD-ZT6XV

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

**Linnea Weinreich**

Revisor

Serienummer: 2a9223f8-de06-4cf4-b260-89689cb744eb

IP: 2.109.xxx.xxx

2024-05-22 05:56:44 UTC



Penneo dokumentnøgle: H4NM-MLXTP-DUGM0-GBFS6-YQ2CD-ZT6XV

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**